
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

SINDACO P

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 18:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo N Immediatamente
eseguibile

S

BOLDRINI GAIA ASSESSORE A

 C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  7   Del  10-02-2020

Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020. ASSE PRIORITARIO 1 -
OCCUPAZIONE - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE
PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI
DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE.
PROVVEDIMENTI.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 03-02-2020 Il Responsabile del servizio

Data: 03-02-2020

F.to REMIGI VALENTINA

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 10-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 10-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   parere
favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 436 del 3.4.2018 ad oggetto: “POR MARCHE FSE
2014/2020. Asse prioritario 1 Por Marche – Occupazione – Linee guida per la realizzazione di
progetti di crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati aver 30.
Euro 10.000.000,00”

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche Attive per il
Lavoro e Corrispondenti Servizi Territoriali n. 138 del 11 giugno 2018 ad oggetto: “POR
MARCHE FSE 2014/2020. Asse prioritario 1 P. inv. 8.1. R.A.  Contributi per la realizzazione
di progetti di crescita e integrazione ed occupazione promossi dai Comuni che coinvolgono
disoccupati over 30. Euro 10.000.000,00” ;

CONSIDERATO   che la Regione Marche con questo intervento promuove azioni sostenibili,
anche in rete tra Comuni finalizzati ad attivare risposte più efficaci ed efficienti per il territorio
attraverso il coinvolgimento di cittadini, che diventano parte integrante del progetto e parte
attiva nel miglioramento dei servizi della loro comunità. Con tale intervento si intende quindi
promuovere ed offrire uno strumento a sostegno di soggetti appartenenti alle fasce del mercato
del lavoro attraverso il loro coinvolgimento in progetti di crescita del territorio a beneficio dei
cittadini;

CONSIDERATO che i progetti che saranno presentati a valere sull’avviso pubblico di
attuazione dell’intervento di cui trattasi devono quindi puntare ad innescare processi virtuosi di
sviluppo locale, che aumentino le competenze dei lavoratori e migliorino in maniera duratura la
vita della comunità locale sperimentando nuove soluzioni e modalità di gestione al fine di
affermare un modello di crescita basato sull’innovazione e la qualità dei servizi;

CONSIDERATO che gli interventi che saranno previsti nell’avviso pubblico costituiscono una
misura attuativa della così detta “Garanzia Over”, programmata a livello regionale a supporto
dei disoccupati appartenenti alle classi di età superiore, ed è pertanto finalizzato a contrastare
uno degli effetti prodotti sul mercato del lavoro della crisi;

RILEVATO che i soggetti ammessi a presentare i progetti sono i Comuni della Regione
Marche in forma singola o associata (in accordo di partenariato) composta da più Comuni, con
l’individuazione di un Comune, capofila di progetto, nonché referente nei confronti della
Regione Marche;

VISTO l’allegato A) della delibera della Giunta della Regione Marche, POR MARCHE FSE
2014/2020, Asse prioritario 1 – Occupazione – Linee Guida per la realizzazione di progetti  di
crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati Over 30, con il quale
vene disciplinata l’attuazione dei progetti;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 10-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

RITENUTO opportuno presentare e realizzare i progetti in forma associata con accordo di
partenariato con il Comune di Muccia individuando lo stesso Comune quale Ente Capofila di
progetto, nonché referente nei confronti della Regione Marche;

RITENUTO opportuno individuare le aree di intervento del progetto quali: 1.Tutela e
valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico; 2. Attività ausiliarie di tipo sociale; 3.
Attività ricreative ed educative;

VISTO il progetto redatto dagli uffici del comune capofila, denominato “Ricominciamo da qui
2.0” che comprende le tematiche sopra descritte;

CONSIDERATO che per l’attuazione dei progetti sono necessari 3 soggetti, n. 1 svolgeranno le
proprie attività nel Comune di Muccia e n. 1 nel Comune di Monte Cavallo ed il terzo
destinatario presterà la propria attività in entrambi i Comuni come previsto dall’art. 6
dell’Allegato A;;

RITENUTO di manifestare l’interesse e richiedere la graduatoria al Centro per l’Impiego
territorialmente competente  dei soggetti selezionati ai sensi dell’art. 6.5;

CONSIDERATO  che i  progetti devono coinvolgere i destinatari per una durata di 9 mesi a
fronte di un impegno coerente con gli obbiettivi del progetto, obbligatoriamente di 25 ore
settimanali. Che il destinatario inserito nel progetto ha diritto a un’indennità mensile pari a €
700,00 al lordo di eventuali ritenute di legge, per la partecipazione e al raggiungimento della
soglia effettiva del 75% del monte ore mensile o di frazione di mese, previsto dal progetto, nei
limiti di un importo complessivo di € 6.300,00;

ACQUISITI i pareri di cui all’art.49 c.1 del D.Lgs. 18.08.2000,  n.267 in ordine alla regolarità
tecnica e contabile: Rag. Valentina Remigi, Responsabile servizio finanziario – parere
favorevole;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese ed accertata nei modi di legge;

D E L I B E R A

Di richiamare e approvare la presente narrativa come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

 2)  Di individuare le aree di intervento del progetto quali: 1.Tutela e valorizzazione del
patrimonio        ambientale ed urbanistico; 2. Attività ausiliarie di tipo sociale; 3. Attività
ricreative ed educative;

 3) Di aderire al progetto della Regione Marche di crescita e integrazione promossi dai comuni
a favore di soggetti disoccupati OVER 30, residenti nella Regione Marche in partenariato con
il Comune di Muccia;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 10-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

 4) Di approvare l’allegato progetto denominato” Ricominciamo da qui 2.0” dando atto che, si
potrà usufruire, in relazione all’avviso di n.3 destinatari coinvolti  nel progetto “over 30”;

 5) Di individuare, il Comune di Muccia, quale soggetto Capofila del partenariato, per
l’annualità 2020  incaricato di:

stipulare, in nome e per conto dei soggetti mandanti, tutti gli atti necessari per laa)
gestione e l’esecuzione del progetto;
firmare l’atto di adesione con la Regione Marche;b)
coordinare la predisposizione di tutta la documentazione richiesta dall’Avviso Pubblicoc)
e dagli atti ad esso conseguenti e curarne la trasmissione;
coordinare le attività di rendicontazione in capo a ciascun partner e curarne lad)
trasmissione alla Regione Marche;
coordinare i flussi informativi verso la Regione Marche;e)
occuparsi di tutti gli atti conseguenti e necessari ad avviare il progetto OVER 30,f)
secondo gli indirizzi dell’avviso regionale approvato con Decreto PF n. 138 del 11
giugno 2018;

Inoltre, stante l’urgenza

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto con separata votazione unanime e palese per alzata di mano, ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 immediatamente eseguibile;



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 10-02-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
CECOLI PIETRO f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal
giorno 06-03-2020 al giorno 21-03-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n.
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 06-03-2020

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 10-02-2020
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 06-03-2020
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 06-03-2020
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


